
 
POLITISCHE GEMEINDE DALLENWIL 6.4.1 
 

 
Gebührentarif Anhang 1 
(Gebührentarif zum Parkplatzreglement) 
 
vom 16. November 2012 
 

 

Art. 1 Gebühren in der Parkuhrzone 

Die Gebühren in den Parkuhrzonen für den Dorfplatz betragen:  
 

Täglich von 7.00 – 19.00 Uhr 
 

2 Stunden   = gratis 

Ab 3. Stunde = CHF 1.00 / h 

 

 

Die Gebühren in den Parkuhrzonen für den Kirchenparkplatz betragen:  
 

Täglich von 7.00 – 19.00 Uhr 
 

2 Stunden   = gratis 

Ab 3. Stunde = CHF 1.00 / h 

1 Tag  = CHF 5.00 

 

 

Art. 2 Gebühren für Dauerparkkarten 

Die Gebühren für Dauerparkkarten betragen monatlich Fr. 40.00. 
 


